和光市立小・中学校 保護者様

ＮＰＯこども・みらい・わこう

和光市地域子ども防犯ネット

代表 山田 実

ながら見守り活動支援システム「見守りＧＯ！（仮）」の

ご登録のお願いと説明会実施について

 日頃より当会の安心安全な町づくりや防犯活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

  当会では、この度「ながら見守り活動支援システム／見守りＧＯ（仮）」の試用を和光市内

で実施しております。買い物に行きながら、通勤・ウォーキング、犬の散歩をしながら等、日常生

活を送りながら見守りをする「ながら見守り」を目に見える形にしました。

試験運用のため 2023 年 12 月で一度終了となりますが、和光市内全域での見守り状況

の調査も兼ねております。

ぜひご登録いただき、参加してくださるよう、よろしくお願い致します。

本システムは、国立大学法人 電気通信大学 博士後期課程の学生の開発に、当会が協力

をしている形になります。大学ＨＰにもプレス記事が掲載されていますので、そちらもご覧くださ

い。

https://www.uec.ac.jp/news/announcement/2023/20230726_5528.html

本システムへの登録、使い方の説明会を

8月 8日（火）9：30～12：00 中央公民館 会議室 1

にて実施します。登録は 10分程度で終わりますので、ご都合の良い時間にお越しください。

駐車場利用の方は無料になりますので、当会メンバーにお声がけ下さい。

【参考資料】

埼玉県警 HPより  ながら見守り活動の説明

https://www.police.pref.saitama.lg.jp/documents/18897/nagara-leaf-

pdf.pdf

　　　令和５年８月１日

ご自身で登録をされるかたは、動画を参考にしてください。

〇アカウント作成方法

 <https://d7lcm8wjdvs3e.cloudfront.net/media/1_create_account.mp4>

○各機能の操作説明

 ・トップ画面

    <https://d7lcm8wjdvs3e.cloudfront.net/media/2_top_page.mp4>

・ながら見守り活動画面

<https://d7lcm8wjdvs3e.cloudfront.net/media/4_nagara_page.mp4>

・投稿画面

  <https://d7lcm8wjdvs3e.cloudfront.net/media/3_toukou_page.mp4>